
 
 

1 

 

Prefeitura Municipal de Guariba 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 48.664.304/0001-80 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2019, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

DR. FRANCISCO DIAS MANÇANO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL 

DE GUARIBA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
empregos públicos: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Professor de Educação Básica I (Educação Infantil – Modalidade Creche) 175 

Professor de Educação Básica I (Educação Infantil Modalidade Pré-Escola e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental) 
230 

Professor de Educação Básica I ou II – (PEB I – II) com Especialização em 

Autismo – Transtorno Global do Desenvolvimento (TGD) e/ou Transtorno do 

Espectro Autista (TEA) 

022 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Educação Especial 034 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Ciências 018 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Educação Artística 012 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Educação Física 040 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) História 016 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Inglês 014 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Matemática 025 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Português 036 

Professor de Educação Básica II – (PEB II) Geografia 029 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Emprego Público 

ADRIANA CORASSA ALBANEZ GOUVEA 20073 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

ALESSANDRO DE SOUZA 20106 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

CARLA CINTIA ALVES 20687 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

CAROLINA QUIRINO BRAS 20670 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

GIULIANA CRISTINA SONEGO ANTONIO 20338 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

GRAZIELA KARINA GEROTO 20683 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

HELAINE MARILIA BARROSO SANTOS 20192 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

IZABELLA MARIA MAZI 20040 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

JOSIANI LAURIE DA SILVA 20552 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

KELLY KARINA DE JESUS CARVALHO AMARAL 20002 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

LEIDIANA GOMES 20182 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

LUZIA ALVES DE TOLEDO FERREIRA 20029 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

MARIA ESTELA DO NASCIMENTO 20036 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

MARIA LUCIA LOUZADA REGINALDO COSTA 20602 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

MARILIA MICHELI DA SILVA MOREIRA TEIXEIRA 20494 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

MAURO RICARDO PEREIRA 20032 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

NADIA MARIA POLITI FERNANDES DA SILVA 20307 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

PRISCILA MENDES DA SILVA PEREIRA 20566 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

ROSANGELA APARECIDA BENATTI DE ALMEIDA 20110 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

ROSELI APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA 20538 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

SUZANA ELIZABETE ALVES TOMAZELI 20359 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

TATIANE APARECIDA DA SILVA MATOS 20424 PEB I OU II COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUTISMO -(TGD) E/OU (TEA) 

ADRIANA ALEXANDRE MINEIRO DOS SANTOS 20020 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ADRIANA MARIANO FERREIRA 20516 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA 20501 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ALESSANDRA ARAUJO PRADO 20451 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ALESSANDRA DIAS SOARES CHAVES 20114 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ALIETE GOMES SANTOS DA SILVA 20184 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA CAROLINA BETIOLI 20413 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA CAROLINA DOS SANTOS DUTRA 20706 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA CAROLINA MARTINS 20612 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA CAROLINA MAZI FERREIRA DA SILVA 20175 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA LUCIA OLIVEIRA DE CASTRO 20266 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA MARIA DE SOUZA 20574 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA PAULA LIRA 20764 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANA PAULA SOARES DA SILVA 20138 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 



2 

 

ANDREA CRISTIANE SOARES ALBALDO 20313 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANDREA DE ABREU CORREA MARTINS 20122 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANDREIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 20254 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANDRESSA FIGUEIREDO NOBRE PERLATTO 20177 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANDRINI CAROLINA SANFLORIAN ROSA 20405 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANGELA MARIA FERREIRA MACHADO SANTOS 20397 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANGELICA ALVES DOS ANJOS 20282 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANGELICA COSTA DE SA FRANCISCO 20293 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANGELINA ROSA DA SILVA BIBO 20554 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ANSELMA ALEANDRA DOS SANTOS CARNAUBA 20279 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

AYNGRID SPONHARDI DE OLIVEIRA 20124 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

BEATRIZ CRISTINA LEONACHOS V. BIGNARDI 20355 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

BEATRIZ FERREIRA RODRIGUES 20068 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

BREILA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA 20585 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

BRENO LINDOLPHO ALVES 20512 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

BRUNA GRACIELA BARBOSA PARREIRA 20653 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CARLA CINTIA ALVES 20222 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CARLIANA DE SOUZA FERREIRA 20633 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CAROL DAVI DE SOUZA 20231 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CELMA CRISTINA DOS SANTOS COELHO 20735 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CLAUDIANA DOS SANTOS VEIGA 20657 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CRISTIANE AP CAMPI 20000 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CRISTIANE DE ARAUJO SILVA 20088 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CRISTIANE DE PAULA ZAMBONINI 20623 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CRISTINA MARIANA ROSA 20237 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

CRISTINA SENA DE MOURA FARIAS 20446 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

DAGMA CRISTINA DA SILVA 20084 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

DANIELA CRUZATO 20472 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

DANIELA DE MACEDO GOMES 20440 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

DANIELLE ALVES GOMES 20349 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

DENISE DA SILVA RODRIGUES 20148 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

DEYSE ELLEN DE SOUZA 20571 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

DORACI APARECIDA POSTELLARO DOMINGOS 20776 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELAINE APARECIDA DINIZ 20420 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELAINE CRISTINA BEZERRA SIQUEIRA 20514 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELAINE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA SANTOS 20326 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELIANE CRISTINA LUDOVINO BUENO 20697 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELIANE MENEGUSSI 20630 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELIANE PEREIRA DA SILVA ALVARENGA VIEIRA 20298 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELISANGELA ALVES GOMES 20563 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELIZABETE CRISTINA SANTOS RAMOS 20458 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ELIZETE LEMOS COSTA MACHADO 20696 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ERICA CRISTINA PROFIDA 20111 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

EWERTON SATURNINO VIEIRA GARCIA 20784 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FABIANA DOS S VEIGA LAURENTIZ 20129 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FERNANDA ALBERGUINE HARNICH 20725 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FERNANDA APARECIDA PACIFICO MARCHETTI 20539 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FERNANDA MIRANDA TEODORO 20485 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FLAVIA APARECIDA CARDOSO DA SILVA 20753 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FLAVIA DE CASSIA GONCALVES POSSEBON 20433 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FLAVIA FELIPE 20557 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FLAVIA MIRANDA TEODORO FERREIRA 20487 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA 20156 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

GABRIELLA RAIMUNDA ANTUNES DE ARAUJO 20261 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

GISELA APARECIDA DE SOUZA 20318 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

GISELE MARIA INNOCENTE ANGELOTTI 20048 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

GISLAINE RODRIGUES SALOMAO CURTI 20094 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

HALINES MARIA DE SOUZA 20081 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

HOLANA RAFAELA FARIA 20249 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

IARA DANIELLE DE SOUZA PRADO 20107 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

IRENE FERREIRA DO NASCIMENTO 20335 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

IZABEL BATISTA DOS SANTOS SILVA 20240 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

IZILDA COLONTONIO 20791 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JANAINA MARQUES DA SILVA ALBERNAZ BISPO 20549 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JANAINA RODRIGUES DA SILVA SERRA 20624 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JAQUELINE APARECIDA VERISSIMO PINTO 20593 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JESSICA ALINE SOARES S. CELESTINO DA SILVA 20495 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JESSICA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 20120 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JESSICA SILVA MARTINS CUNHA 20325 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JOANITA BIANCA APARECIDA THOMAZ BARBAGLIA 20471 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JUCELIA INACIO 20200 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

JULIANE ZEVIANI DE OLIVEIRA 20134 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

KATIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA 20606 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

KETYLIN NATHALIE RODRIGUES DE SOUZA 20204 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LAIS DONADON LUSSER FIGLIOLLI 20401 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LAIS PATRICIA FERREIRA DA SILVA 20010 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LAVINIA DE OLIVEIRA MENDES 20411 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LEA CRISTINA DE CARVALHO PEREIRA 20689 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LEDA MARIA FELIPE 20556 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LENILDA ROZENDE ALVES 20087 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 



3 

 

LENILZE MOREIRA DA ROCHA 20569 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LETICIA PIRES MAZEGA 20609 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LETICIA ZAMBON 20149 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LIDIANE APARECIDA DA SILVA 20382 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LIGIA GOUVEIA DOS SANTOS 20289 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LILIAN CRISTINA NOGUEIRA 20123 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LILIAN ROBERTA BARON DA SILVA 20160 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LIVIA FERNANDES DE OLIVEIRA 20692 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LUANA FERREIRA LEITE 20304 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LUANA NAIARA CAETANO 20161 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LUARA MARIA GENTIL 20127 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LUCIANA MARIA PASTORELLI 20146 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LUCIANA MENDES DE OLIVEIRA 20170 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

LUCINEZ NOVAIS PORTO 20241 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MABEL MENDES MIRANDA 20154 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARCELA FERNANDES CUNIS 20710 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARCIA GOMES EUGENIO 20273 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARCIA HELENA DE CASTRO ARAUJO 20140 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARCIA MENEZES MENDES 20393 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARCIA ROCHA DA CRUZ MESQUITA 20003 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARIA APARECIDA ALVES DE SOUZA 20367 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARIA APARECIDA CARLOS 20702 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARIA APARECIDA CORETTI COSTA 20390 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARIA CLAUDIA SCHIMIDT 20726 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARIA DA PAIXAO PEIXOTO DUARTE 20782 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARIA DO ROSARIO PEREIRA DA ROCHA 20599 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARIANA ROCHA DE ALMEIDA 20388 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARILIA GABRIELA ROSA DE TOLEDO MELLO 20430 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARINALVA GONCALVES PINHEIRO 20283 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MARLEI FERREIRA DE AQUINO ROMAO 20168 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MEIRE VAZ DE SOUZA 20013 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MELISSA DELLACORTE BARBOZA 20377 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MICHELLE PINTO DE FREITAS LOPES 20465 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MIRYAM ATIQUE SAWAZAKI 20417 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MONICA DIAS MARTINS SCUARCINA 20690 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

MONICA RODRIGUES DO LINO MARTINS 20342 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

NAIARA CRISTINA DOMINGUES 20739 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

NAIARA LIMA DE FREITAS OLIVEIRA 20194 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

NATALIA APARECIDA RODRIGUES FRANCISCATI 20236 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

NELIANE ALINE GARCIA FELICIO 20333 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

PATRICIA EULALIA DOS SANTOS MARIA 20116 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

PATRICIA REGINA ROCHA FENERICK 20317 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

PAULA PEREIRA DE ALMEIDA ROCHA 20718 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

PRISCILA CRISTINA SOARES DE SAMPAIO 20063 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

PRISCILA ENNES 20207 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

PRISCILLA BETANIA PEREIRA 20547 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

RAFAELA PACIFICO BORSONI 20125 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

RAQUEL FERNANDA SANTOS SILVA 20005 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

RAQUEL ZAVORATUK BILA 20077 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

REGINA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 20221 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

RENATA CAMPOS YAOITA 20399 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

RENATA LOPES DE SALES FREDIANI 20426 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROBERTA ANTUNES DE SOUZA 20576 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROBERTA PETRINI ALVES 20492 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROBERTO CARDOSO MATIAS 20481 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROSANA APARECIDA DE OLIVEIRA ANTONIO 20750 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROSELAINE CARVALHEIRO 20329 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROSELI APARECIDA MENDONCA 20209 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROSELI DE FATIMA MOREIRA DA ROCHA FERREIRA 20591 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROSIMEIRE FERREIRA SOARES DOS SANTOS 20137 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ROSINALVA SALVADOR DA SILVA 20038 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

SANDRA REGINA ALEXANDRE FERREIRA ALVES 20224 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

SANDRA REGINA TRIZOLIO PALAMITE 20314 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

SIDINEIA NUNES PEREIRA 20178 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

SIMONE APARECIDA PONTIERI OSTI 20009 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

SULAMITA MACHADO MUNIZ 20505 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

TALITA CAROLINE DA SILVA SANT ANNA 20680 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

TALITA MORAES DO PRADO 20729 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

TANIA APARECIDA MARIANO MUNIZ 20629 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

TATIANA MARIA LUDOVINO 20760 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

TATIANE CRISTINA FERREIRA DE JESUS 20292 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

TATIANE SOUSA PEREIRA DOS SANTOS 20503 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

TERESINHA DE JESUS F. DA SILVA BERNABE 20530 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

VALERIA SALAS 20012 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

VALERIA SOARES VENTURA BATISTA 20507 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

VALQUIRIA ALMEIDA LIMA 20245 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

VANINA DE OLIVEIRA COELHO 20197 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

VANUSA DA COSTA SILVA BILIALBA 20368 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

VERA LUCIA CARVALHO GOMES 20242 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

VITORIA GUIRALDELLI GOMES FERREIRA 20656 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 



4 

 

VIVIANE MARTINS 20091 PROF.DE EDUC. BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL - MODALIDADE CRECHE) 

ADRIANA ALEXANDRE MINEIRO DOS SANTOS 20021 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ADRIANA APARECIDA VIZENTIN 20786 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ADRIANA CORASSA ALBANEZ GOUVEA 20075 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ADRIANA MARIANO FERREIRA 20517 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ADRIANA MARQUEZINI LOPES SILVA 20559 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ALCIONE GERIN PERDIGAO 20312 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA 20502 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ALESSANDRA ARAUJO PRADO 20452 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ALESSANDRA BAPTISTA FERREIRA GARAVELLO 20671 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ALESSANDRA DIAS SOARES CHAVES 20115 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ALINE GONCALVES AUGUSTO DA SILVA 20213 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

AMANDA PRISCILA BARROS VELUDO 20023 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANA CAROLINA MARTINS 20610 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANA CAROLINA MAZI FERREIRA DA SILVA 20173 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA SERRA 20299 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANA LUCIA OLIVEIRA DE CASTRO 20268 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANA MARIA DE SOUZA 20575 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANA PAULA LIRA 20762 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANA PAULA SOARES DA SILVA 20144 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANDREA CRISTIANE SOARES ALBALDO 20311 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANDREA DE ABREU CORREA MARTINS 20119 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANDREIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 20255 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANDRESSA FIGUEIREDO NOBRE PERLATTO 20176 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANDRINI CAROLINA SANFLORIAN ROSA 20404 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANGELA MARIA FERREIRA MACHADO SANTOS 20396 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANGELICA COSTA DE SA FRANCISCO 20295 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANGELINA ROSA DA SILVA BIBO 20353 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ANSELMA ALEANDRA DOS SANTOS CARNAUBA 20281 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

BEATRIZ CRISTINA LEONACHOS VENDITE 
BIGNARDI 

20356 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

BEATRIZ DOS SANTOS VITAL 20707 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

BEATRIZ FERREIRA RODRIGUES 20070 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

BREILA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA 20157 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CARLA CINTIA ALVES 20686 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CARLA MARIA BOARINI 20770 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CARLIANA DE SOUZA FERREIRA 20719 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CARMEN SILVIA TASCIOTTI RODRIGUES 20453 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CAROL DAVI DE SOUZA 20232 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CAROLINA FERREIRA MARASSI 20595 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CASSIA ROCHA DA SILVA 20774 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CELMA CRISTINA DOS SANTOS COELHO 20737 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CLAUDENICE DE FATIMA ROSA DA SILVA 20332 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CRISTIANE AP CAMPI 20132 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

CRISTIANE DE ARAUJO SILVA 20089 PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 



5 

 

ENS.FUND.) 

CRISTINA PEIXOTO RIBEIRO JORA 20050 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 20244 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DANIELA CRISTINA GARCIA 20331 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DANIELE APARECIDA ALCIDES 20386 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DANIELLE ALVES GOMES 20350 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DANILO AUGUSTO REINOL 20635 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DAVID RODRIGUES 20301 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DORACI APARECIDA POSTELLARO DOMINGOS 20778 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

DOUGLAS JULIO DE SOUZA GOMES 20435 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELAINE CRISTINA BEZERRA SIQUEIRA 20515 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELAINE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA SANTOS 20327 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELIANA BERGAMASCO 20736 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELIANA CORREA BONFIM 20745 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELIANE CRISTINA LUDOVINO BUENO 20699 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELIANE DE OLIVEIRA BONFIM DOMINGUES 20771 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELIANE MENEGUSSI 20628 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELISANGELA LUIZ GALONE 20667 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELISANGELA MOREIRA RAMOS DE ALMEIDA 20287 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELISETE MARTINS DOS SANTOS ESTANISLAU 20688 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELIZABETE CRISTINA SANTOS RAMOS 20457 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ELIZETE LEMOS COSTA MACHADO 20705 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ERICA CRISTINA PROFIDA 20041 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

EVA LUCIANA VAZ RODRIGUES 20637 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

EWERTON SATURNINO VIEIRA GARCIA 20645 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FERNANDA ANGELICA DA MATA SILVA FRANCISCO 20456 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FERNANDA APARECIDA PACIFICO MARCHETTI 20541 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FERNANDA GUIMARAES CHIODA 20724 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FERNANDA MARQUES GOUVEA SOUZA 20363 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FERNANDA MIRANDA TEODORO 20486 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FLAVIA APARECIDA CARDOSO DA SILVA 20755 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FLAVIA MIRANDA TEODORO FERREIRA 20488 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

FRANCIELE DE CASSIA BELUCI GONCALVES 
RODRIGUES 

20139 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GABRIELLA RAIMUNDA ANTUNES DE ARAUJO 20262 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GABRIELLI CRISTINA MOROZINI CORREA 20345 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GIOVANA BUENO DO AMARAL VENDRAMINI 20767 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GISELA APARECIDA DE SOUZA 20321 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GISELE APARECIDA ROCHA DE OLIVEIRA 20520 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GISLAINE APARECIDA ROQUE 20542 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GISLAINE RODRIGUES SALOMAO CURTI 20095 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GIULIANA CRISTINA SONEGO ANTONIO 20337 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GLAUCIO JOSE RODRIGUES JUNIOR 20180 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

GRAZIELA KARINA GEROTO 20407 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

HELAINE MARILIA BARROSO SANTOS 20193 PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 



6 

 

ENS.FUND.) 

HOLANA RAFAELA FARIA 20250 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

IARA DANIELLE DE SOUZA PRADO 20104 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

IDALINA MUNHOZ FURLAN 20527 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

INAH LAZARO MONTEFUSCO MANNA 20708 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

IRENE FERREIRA DO NASCIMENTO 20344 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

IVANETE SOARES MACHADO 20669 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

IZABELLA MARIA MAZI 20033 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JANAINA MARQUES DA SILVA ALBERNAZ BISPO 20551 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JANE CRISTINA SILVA 20384 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JAQUELINE APARECIDA VERISSIMO PINTO 20594 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JAQUELINE BIONDI ROCHA DA SILVA 20062 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JESSICA SILVA MARTINS CUNHA 20218 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JOANITA BIANCA APARECIDA THOMAZ BARBAGLIA 20469 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JOICE CRISTINA TEIXEIRA DE ALMEIDA 20074 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JOSIANE APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA 20498 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JOSIANI LAURIE DA SILVA 20550 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JUCELIA INACIO 20201 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JULIANA CRISTINA DE SOUZA 20100 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JULIANA DE OLIVEIRA MOREIRA 20265 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JULIANE ZEVIANI DE OLIVEIRA 20135 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JUSSARA DE SENA ARAUJO 20155 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JUSSARA HELENA DELMINO CARDOSO DE LIMA 20051 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

JUSSARA MOURA OGASSAHARA 20468 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

KATIA REGINA MARCONDES PEREIRA 20322 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

KATIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA 20605 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA 20082 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

KELLY KARINA DE JESUS CARVALHO AMARAL 20001 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

KENIA MARA SILVA 20052 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

KETYLIN NATHALIE RODRIGUES DE SOUZA 20205 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LAIS PATRICIA FERREIRA DA SILVA 20011 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LEA CRISTINA DE CARVALHO PEREIRA 20443 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LEILA MARIA DE SOUZA 20632 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LENILDA ROZENDE ALVES 20090 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LEYSE DE MEDEIROS BORTOLOSSI MUNIZ 20454 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LIDIANE APARECIDA DA SILVA 20383 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LIDIANE MARIA FAVERO 20172 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LIGIA APARECIDA ALAO 20666 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LIGIA GOUVEIA DOS SANTOS 20290 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LILIAN CRISTINA NOGUEIRA 20121 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LILIAN ROBERTA BARON DA SILVA 20162 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LUANA FERREIRA LEITE 20303 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LUARA MARIA GENTIL 20126 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LUCIANA MENDES DE OLIVEIRA 20067 PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 



7 

 

ENS.FUND.) 

LUCIANA ROCHA DOS SANTOS 20028 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LUCIANA SANTANA 20647 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LUCINEZ NOVAIS PORTO 20229 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

LUZIA ALVES DE TOLEDO FERREIRA 20035 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MADALENA RODRIGUES ROCHA 20783 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCELA DOS SANTOS RAYMUNDO 20742 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCELA FERNANDES CUNIS 20714 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCIA APARECIDA FONSECA DA CUNHA 20626 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCIA APARECIDA MONTEIRO DA SILVA 20701 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCIA GOMES EUGENIO 20275 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCIA HELENA DE CASTRO ARAUJO 20142 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCIA MARIA MATURO 20715 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCIA MENEZES MENDES 20395 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARCIA ROCHA DA CRUZ MESQUITA 20004 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIA ALVES RODRIGUES MACEDO 20431 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIA ANTONIA DE SOUZA BORGES 20544 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIA CRISTINA DOS SANTOS LIMA 20429 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIA DO ROSARIO PEREIRA DA ROCHA 20600 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIA ESTELA DO NASCIMENTO 20034 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIA JOSE DA SILVA 20164 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIA LUCIA LOUZADA REGINALDO COSTA 20601 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIANA ROCHA DE ALMEIDA 20389 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARIELE DIAS 20432 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARINA ROCHA DA SILVA DOS SANTOS 20450 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARINALVA GONCALVES PINHEIRO 20285 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARLEI FERREIRA DE AQUINO ROMAO 20171 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MARLI REGINA DE SOUSA 20341 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MEIRE VAZ DE SOUZA 20014 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MELISSA DELLACORTE BARBOZA 20378 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MICHELLE PINTO DE FREITAS LOPES 20467 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MICHELLE SGARBOSA 20302 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MIRELA RACHID NOBRE DA SILVA 20297 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MIRYAM ATIQUE SAWAZAKI 20418 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

MONICA RODRIGUES DO LINO MARTINS 20744 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

NADIA MARIA POLITI FERNANDES DA SILVA 20308 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

NAIARA CRISTINA DOMINGUES 20740 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

NATALIA APARECIDA RODRIGUES FRANCISCATI 20238 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

NAYARA ALINE GALHARDO 20634 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

NELIANE ALINE GARCIA FELICIO 20334 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

NELMA REGO DA SILVA DE OLIVEIRA 20798 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PAMELA CARREGARI QUERINO FERREIRA 20441 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PATRICIA APARECIDA FERREIRA DE CARVALHO 
SILVA 

20648 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PATRICIA BIANCA DOS SANTOS VITAL 20685 PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 



8 

 

ENS.FUND.) 

PATRICIA EULALIA DOS SANTOS MARIA 20118 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PATRICIA REGINA ROCHA FENERICK 20316 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PAULA PEREIRA DE ALMEIDA ROCHA 20722 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PRISCILA CRISTINA SOARES DE SAMPAIO 20069 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PRISCILA MENDES DA SILVA PEREIRA 20565 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

PRISCILLA BETANIA PEREIRA 20546 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RAFAELA PACIFICO BORSONI 20130 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RAFAELA PAULA DA SILVA BESERRA 20022 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RAFAELA SOARES DO NASCIMENTO 20181 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RAQUEL FERNANDA SANTOS SILVA 20006 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RAQUEL ZAVORATUK BILA 20079 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

REGINA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 20442 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RENATA APARECIDA TAVARES DA SILVA 20659 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RENATA CAMPOS YAOITA 20400 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

RENATA LOPES DE SALES FREDIANI 20427 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROBERTA ANTUNES DE SOUZA 20577 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROBERTA MARIA DOS SANTOS 20484 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROBERTA PETRINI ALVES 20493 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROBERTA SIMÕES DE ALMEIDA 20787 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROBERTO CARDOSO MATIAS 20480 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROSALI APARECIDA TROMBELA RUSSI 20521 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROSELAINE CARVALHEIRO 20330 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROSELI APARECIDA MENDONCA 20208 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROSIMEIRE FERREIRA SOARES DOS SANTOS 20186 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ROSINALVA SALVADOR DA SILVA 20042 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SABRINA KELLI DO NASCIMENTO CALAZANS DOS 
SANTOS 

20642 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SANDRA REGINA ALEXANDRE FERREIRA ALVES 20225 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SANDRA REGINA MONTEIRO VIEIRA 20700 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SANDRA REGINA PAIVA SANTOS SIMIELLI 20473 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SANDRA REGINA TRIZOLIO PALAMITE 20315 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SANDRA RITA FERREIRA GERONIMO 20373 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SIDINEIA NUNES PEREIRA 20179 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SIMONE APARECIDA PONTIERI OSTI 20008 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

STELA MIYAKE FILLES 20646 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

SUZANA ELIZABETE ALVES TOMAZELI 20358 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TAIRINI MAIDA DA SILVA 20728 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TAIS CRISTINA FERNANDES GOMES 20757 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TAIS REGINA DESIDERIO 20638 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TAMIRIS DEL VAZ 20455 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TAMIRIS LUISA LOPES GUSMAO 20398 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TANIA APARECIDA MARIANO MUNIZ 20631 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TATIANA MARIA LUDOVINO 20759 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TATIANE APARECIDA DA SILVA MATOS 20423 PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 



9 

 

ENS.FUND.) 

TATIANE CRISTINA FERREIRA DE JESUS 20294 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TATIANE MARTINS TEIXEIRA DE MELLO 20581 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TATIANE SOUSA PEREIRA DOS SANTOS 20673 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

TAUANA CRISTINA QUINTINO DOS REIS ZANIN 20354 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

THAIS FERNANDA DE SOUZA 20206 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VALERIA APARECIDA PETEROSSI MARTINS 20668 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VALERIA CRISTINA DUTRA 20578 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VALERIA SALAS 20025 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VALQUIRIA ALMEIDA LIMA 20247 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VANESSA RIBEIRO LIMA 20096 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VANESSA SERTORIO FORTE 20573 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VANIA DALILA DE SOUZA GONCALVES 20674 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VIVIAN FRANCISCA DA SILVA RIGUETO 20336 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VIVIANE CRISTIANE THEODORO SILVA 20414 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

VIVIANE MARTINS 20092 
PROF.ED.BÁSICA I(ED.INF.-MODALIDADE PRÉ-ESCOLA E ANOS INICIAIS DO 

ENS.FUND.) 

ALESSANDRA GOMES BEDORE 20535 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

ANALIA MARIA SALVANINI MADEIRA 20561 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

ATILA SOUZA OLIVEIRA BONFIM 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

BIANCA DE MELO SILVEIRA DOS SANTOS 20421 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

CRISTINA CARVALHO DE OLIVEIRA 20511 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

DOUGLAS JULIO DE SOUZA GOMES 20436 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

ELAIR GOMES DOS SANTOS 20766 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

EVA PEREIRA ROSA 20608 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

FERNANDA DE FREITAS BORGES 20584 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

IDALETE DA SILVA 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

MARIA DE LOURDES AIELLO DO AMARAL 20215 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

NAIARA GONCALVES 20506 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

NATALI ELISA SANTANNA FERREIRA 20643 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

NELSON ROCHA JUNIOR 20537 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

REGIANE PRISCILA FERREIRA DEFANTE 20252 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

RODRIGO CESAR PENATTI 20369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

TATIANA BETIOLI FIORESI 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

VANESSA SAYURI SATO 20588 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) CIÊNCIAS 

ADRIANO DA ROCHA GODINHO 20083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ANDREA CRISTINA MICAL CHAVES 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

CLAUDIA CORTES LAMPARELLI 20437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

EVA LUCIANA VAZ RODRIGUES 20636 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

IZABEL HELENA BALAN ABREU GRIECO 20558 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

JULIANA CRISTINA DE SOUZA 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

MARCIA APARECIDA FONSECA DA CUNHA 20597 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

MARIA DAS GRACAS SOUZA RODRIGUES 20256 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ROSANGELA COELHO DOS SANTOS 20274 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

SUELI APARECIDA SIMÕES 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

TATIANE SILVA COSTA 20409 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

VALERIA CRISTINA DUTRA 20733 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ALESSANDRO DE SOUZA 20105 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ANA CAROLINA ESTRELA 20727 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ANA PAULA JUSTINO OLIVEIRA 20235 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

BRENO LINDOLPHO ALVES 20513 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

BRUNA GRACIELA BARBOSA PARREIRA 20654 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CARINA APARECIDA MENDES RODRIGUES 20572 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CRISTIANE APARECIDA TARDIVEL FERREIRA 20415 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANIELA DE MACEDO GOMES 20260 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELAINE CRISTINA ALVES 20300 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELAINE DA SILVA PATRIOTA CRUZATO 20508 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELISANGELA ROSA DA SILVA COSTA 20445 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

FLAVIO RICARDO FUZATTO 20620 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GABRIELLI CRISTINA MOROZINI CORREA 20348 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GISLAINE APARECIDA PIRES CAMPOPIANO 20309 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JAQUELINE SOUZA 20712 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JEANNE LIMA COSTA 20675 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JESSICA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 20548 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JULIANA BRECASSE DA SILVA 20789 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LEIDIANA GOMES 20183 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LUANA NAIARA CAETANO 20163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LUCILENA PUPIN GONCALVES 20152 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 



10 

 

MARIA DA PAIXAO PEIXOTO DUARTE 20402 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARILIA MICHELI DA SILVA MOREIRA TEIXEIRA 20491 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NIVEA DUARTE DE GOUVEIA 20489 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PLINIO EUSTAQUIO BARROSO 20615 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RENAN DA SILVA CARDOSO 20611 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ROSANA APARECIDA DE OLIVEIRA ANTONIO 20748 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ROSANGELA APARECIDA BENATTI DE ALMEIDA 20366 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ROSELI APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA 20536 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

TAIS REGINA DESIDERIO 20639 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

TAIZ APARECIDA BOVOLON SOUSA 20166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VANESSA APARECIDA SOARES VENTURA 20018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VANESSA CASSINELI 20109 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VANINA DE OLIVEIRA COELHO 20198 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ALDA LEA FERREIRA DE OLIVEIRA 20651 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANA MARIA CORREA LEITE FABRIS 20319 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANDRESSA CARLOS DA COSTA FERREIRA 20253 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANSELMO DE MATTOS NOGUEIRA 20504 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAUDIA APARECIDA BENTO DAMASIO 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

DAIANA ISIS DOS SANTOS 20695 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

DANILO EPIPHANEO ALVES 20216 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

DEBORA ALINE MAGGI 20751 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDO HENRIQUE MIRABELLI 20202 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

FLAVIA HELENA DA SILVA 20663 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

HARIADNE DAIANE NAKA DONALONSO 20583 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

HAROLDO ROSSI 20219 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

JADIR RODRIGUES 20528 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

JULIA ALMEIDA DOS SANTOS 20246 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

JUNOR FELIX MELQUIADES 20007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

LEONARDO FERREIRA DE OLIVEIRA 20017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

LETICIA CAMPANHARO 20272 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCAS DORIGAN CRAVEIRO 20141 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCIVANDRO APARECIDO DE SANTANA 20211 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUIZ GUILHERME CAMPOPIANO CAPORUSSO 20391 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARIA JOSE MENDES DE OLIVEIRA ROCHA 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

MURILO FERNANDO DA SILVA 20291 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

PAULA FIGUEIREDO PRIMO 20288 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

PAULO CESAR PIANCO 20619 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

PAULO GAMALIEL FECHIS 20519 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

PAULO HENRIQUE RODRIGUES RAMOS 20567 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

PLINIO EUSTAQUIO BARROSO 20616 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

REGIANE AP ZIVIANI 20743 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

REGIANE GOMES PEREIRA 20234 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

RHAYANNE COSTA DA SILVA 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

RODRIGO APARECIDO DA CRUZ 20490 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

ROMANELE FERNANDO NERES ASSUNCAO 20499 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

RONALDO BASSI 20756 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

SUEMAR SANTANA FERREIRA 20263 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

TACIO AUGUSTO CHAVES LIMA 20691 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

TIAGO DE FREITAS 20047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

VAGNER RODRIGUES DO LINO 20259 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

VALMIR SEBASTIAO RODRIGUES MACEDO 20780 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

VANESSA LOURENCO DA SILVA 20167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

WELLINGTON BARBOSA PEREIRA 20598 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA 

ADAILSON EVANGELISTA TEIXEIRA 20439 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

ADAUTO SANTOS DE ALMEIDA 20365 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

ALINE REGINA QUEIROZ DE CARVALHO 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

FELIPE SOUZA BAZEIO 20785 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

GERUSA DA SILVA 20721 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

GILSON VANDERLEI ORO 20217 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

GRAZIELI CRISTIANI DA SILVA 20788 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

IRINO CASSIO FACCO VICCARI 20483 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

JOAO PAULO MARTINS DA SILVA 20357 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

JOSE ALVES FERREIRA 20627 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

KELLY MIRELA OMENA PEREIRA 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

LARISSA ALVES DA SILVA 20324 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

LEANDRO DE OLIVEIRA MAGLALHAES 20351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

LETICIA REGINA DE OLIVEIRA 20214 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

LUCAS GUILHERME DO NASCIMENTO TEIXEIRA 20711 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

LUCIANO DE SOUZA ALFREDO 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

LUCIANO ROBERTO RIBEIRO 20226 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

MARCIA CRISTINA DE SA 20677 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

MARIA CRISTINA DE MATTOS 20039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

MARIANA CRISTINA MORETTI 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

MAURICIO LAURENTINO DO PRADO FILHO 20747 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

MOISES FERREIRA 20763 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

ROBERTO CARLOS PENARIOL 20738 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

SEBASTIAO GOMES DA SILVA 20752 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

SUELI PAIOLA RAMOS 20043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

TIAGO DE OLIVEIRA BORTOLOSSI 20662 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

TIAGO LUIS PINTO FERREIRA 20199 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 



11 

 

VINICIUS FERNANDO DE CASTRO 20596 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

WELLINGTON LUIS JOHANSEM 20532 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) GEOGRAFIA 

ADAILSON EVANGELISTA TEIXEIRA 20438 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

ADRIANA PIRES DA CONCEICAO 20203 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

ANA PAULA PETRASSI 20230 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

BRUNA APARECIDA DA SILVA 20772 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

EMERSON BENEDITO FERREIRA 20174 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

GABRIEL SEL TRIZOLIO MUNIZ 20761 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

INGRID DOS SANTOS MOTOSO 20713 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

ISADORA BRIL BIFFI 20187 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

IVAN CARLOS MEDEIROS 20145 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

JAQUELINA VICENTE 20058 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

JOSE ALVES FERREIRA 20625 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

JUSSARA APARECIDA LOSNAK 20555 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

ROBERVAL FRANCISCO DE LIMA 20640 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

ROSANGELA DE LOURDES PERES 20717 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

THAIS ROCCA ROCHA 20543 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

VINICIUS TADEU VIEIRA CAMPELO DOS SANTOS 20371 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) HISTÓRIA 

ANA MARIA DE ARAUJO RIBEIRO 20533 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

CRISTINA APARECIDA ROSSINI 20212 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

DORIVALDO APARECIDO BORGES 20189 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

ELAINE PRISCILA TRINDADE 20679 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

GISLENI APARECIDA M. DE SOUZA RODRIGUES 20340 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

GLORIA CRISTINA AMORIM 20375 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

RAQUEL QUEIROZ BONORA DA SILVA 20372 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

RENATA APARECIDA LAMPARELLI 20723 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

RENATA MARIA ZEQUIM BERTOLLAZZI 20159 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

SARAH MIYAKE FILLES 20385 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

THALES MARCOLINO MARTINS 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

VALERIA CRISTINA NASCIMENTO 20024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

VANESSA APARECIDA MUNIZ MACHADO ANTUNES 20278 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

WANDA HELENA SILVA 20618 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) INGLÊS 

ALAN HENRIQUE DA SILVA 20362 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

ALINI CRISTINA PISSOLOTO RAMOS 20586 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

BRUNA SIMONI CARACA BONFIM 20271 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

CARLOS EDUARDO SIMAO 20587 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

CAROLINE ANDRIOLI RAYMUNDO 20661 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

DANIELA CRUZATO 20470 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

DANILO SANTOS SOARES 20277 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

ELIZABETH REGINA PERRONE 20228 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

FLAVIA CAROLINA AMORIM DIAS 20046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

FRANCIELI AMARAL NUNES 20270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

GEOVANE PEIXOTO RAMALHO 20422 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

JOAO FRANCISCO DE ALMEIDA 20607 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

JOSANA CARLA BATISTA COSTA 20589 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

JOSIANE BRASSO AGUIAR SARDAO 20660 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

JOYCE BARBOSA PEREIRA LOPES 20562 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

LEANDRO APARECIDO NOGUEIRA 20078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS 20698 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

LUCIANA CRISTINA POSSETTI GARCIA 20672 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

MARIA CECILIA FIGUEIRA FRONTAROLI 20462 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

MARIANE DE JESUS SANTOS PEREIRA 20169 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

MAURO RICARDO PEREIRA 20031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

PAULO RICARDO MISSAO MARASSI 20716 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

RAFAELA APARECIDA VIEIRA DE SOUZA 20352 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

RODRIGO DONIZETE DA PENHA 20531 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

VIVIANE DE SOUZA 20425 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) MATEMÁTICA 

ADRIANA PEREIRA 20522 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

ADRIANO BRUNO CORREA 20694 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

ANA CAROLINE MOCO TURA 20158 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

ANA MARIA COLLOCA BEZERRA 20622 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

ANA PAULA QUALHA VENDITI 20305 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

CLAUDIA TELLES BUCHIO 20545 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

CLAUDIANA DOS SANTOS VEIGA 20658 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

DORIVALDO APARECIDO BORGES 20190 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

ELAINE PRISCILA TRINDADE 20681 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

GISLENI APARECIDA M. DE SOUZA RODRIGUES 20339 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

GLORIA CRISTINA AMORIM 20374 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

JESSICA ROBERTA MARUCCI 20210 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

JOSIANE APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA 20497 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

JUCILENE SANTOS SOARES 20280 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

LIDIANE APARECIDA NASCIMENTO MIRANDA 20103 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

LIGIA CHRISTINA CORREIA 20684 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

MARCELO RODRIGUES DO LINO 20703 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

MARCOS ANTONIO VICENTE NENE 20381 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

MARIA HELENA COSTA 20553 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

MARIA SUELI DOS SANTOS DE PAULA 20143 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

MARIANE LOPES DE SALES MUNIZ 20364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

MILENE FERREIRA DE AQUINO 20323 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

MIRIAN PEDRO DE LIMA SANTOS 20464 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 



12 

 

NAJLA NASSIM ABDO 20758 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

NAYARA MOREIRA PAULINO MARTINS 20188 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

RENATA APARECIDA LAMPARELLI 20720 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

RITA HELENA CARDOSO DA SILVA MARCARI 20650 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

SARA AMADEU DA SILVA 20474 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

SILVIA CAMILA BARROS GUARIZ 20269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

SORAYA CRISTINI CONTE 20412 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

THALES MARCOLINO MARTINS 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

VANESSA APARECIDA MUNIZ MACHADO ANTUNES 20276 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

VANESSA MIRANDA DE OLIVEIRA MARCHIORI 20447 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

VANESSA NERES ASSUNCAO 20500 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

VIVIANE NABARRO LUDOVINO 20233 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

WANDA HELENA SILVA 20617 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - (PEB II) PORTUGUÊS 

 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Empregos Públicos 

Documento 

Identificação 

20481 Roberto Cardoso Matias 
Professor de Educação Básica I (Educação 

Infantil – Modalidade Creche) 
195993135 

20468 Jussara Moura Ogassahara 
Professor de Educação Básica I (Educação 

Infantil Modalidade Pré-Escola e Anos 
Iniciais do Ensino Fundamental) 

171068142 

20480 Roberto Cardoso Matias 
Professor de Educação Básica I (Educação 

Infantil Modalidade Pré-Escola e Anos 
Iniciais do Ensino Fundamental) 

195993135 

20373 Sandra Rita ferreira Geronimo 
Professor de Educação Básica I (Educação 

Infantil Modalidade Pré-Escola e Anos 
Iniciais do Ensino Fundamental) 

291019730 

 

IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 

3.2.2 do Edital de Processo Seletivo 003/2019, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição 

de NÃO Pessoas com Deficiência: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Empregos Públicos 

Documento 

Identificação 

20750 Rosana Aparecida de Oliveira Antonio 
Professor de Educação Básica I (Educação 

Infantil – Modalidade Creche) 
252689288 

20505 Sulamita Machado Muniz 
Professor de Educação Básica I (Educação 

Infantil – Modalidade Creche) 
489426293 

20748 Rosana Aparecida de Oliveira Antonio 
Professor de Educação Básica II – (PEB II) 

Educação Especial 
252689288 

 

V – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 19 DE JANEIRO 

DE 2020, no seguinte local e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Educação Básica I 

(Educação Infantil – Modalidade Creche) 

“EMEB PROFESSOR LUIZ 

GARAVELLO” 

Rua José Mazzi, nº 920 – Vila 

Cecap – Guariba/SP 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Ciências 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Educação Artística 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) História 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Inglês 

Professor de Educação Básica I ou II – 

(PEB I – II) com Especialização em 

Autismo – Transtorno Global do 

Desenvolvimento (TGD) e/ou Transtorno 

do Espectro Autista (TEA) 



13 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Educação Básica I 

(Educação Infantil Modalidade Pré-Escola 

e Anos Iniciais do Ensino Fundamental) 

“EMEB PROFESSOR LUIZ 

GARAVELLO” 

Rua José Mazzi, nº 920 – Vila 

Cecap – Guariba/SP 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Geografia 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Educação Especial 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Matemática 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Português 

Professor de Educação Básica II – (PEB 

II) Educação Física 

 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento 
das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 
ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 13.726/2018 
DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Guariba/SP, 13 de janeiro de 2020. 
 

DR. FRANCISCO DIAS MANÇANO JUNIOR 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

